E outorgaraõ mais o d.^o S^o. D. Abb.^e e deraõ este Paul tanto como aos outros, a Saber: a Affonso do Couto, Criado do d.^o S^o. D. Abb.^e, e a Gil Affonso do Sobral, e a Diogo Lourenço de Barra, e a João Martins de Barra. E em testem.^o de Verdade asi mandaraõ e outorgaraõ Ser feito este Estromento de aforamento. Testemunhas presentes—João Affonso morador em Barra—e Alvaro Fernandes morador no Lourical Sapateiro, e outros. E eu Gaspar Pimentel Tabeliam prubico em a dita V.^a de Monte-mor o velho, e Seos Termos, por El Rey N. S^o. este Estromento de aforamento escrevi pera os ditos Lavradores, em que meu prubico Sinal fiz que tal hé ✕. Deste, e outro tal pera o Mosteiro, e nota, e parte do Caminho 300 r^s.

Esta Conforme Com o Seu Original.
FR. JOAQUIM DE S.^{TA} ROZA DE VITERBO

Jn fide (lugar do carimbo) Veritatis.

DOCUMENTOS MEDIEVAIS DE SEIÇA

XIII

Escambo q̄ este Mostr.º fez com o Prior da Igreja de S.^{ta} Maria de Monte-mor; o qual deu ao Mostr.º a Sua Herd.º do Ogal, em que se inclue a Q.^{ta} da Amieira, e o Moinho do Almox.º, e o Mostr.º largou o que lhe pertencia na Herd.º da Figueira, que he em Montemor.

Feito no anno de 1193.

Gav. 2.^a Mas. 1.^o N.^o 7.^o e 8.^o

In Dei Nomine, et ejus misericordia. Hæc est Carta Conventionis, et de cambia quam, præcaventis in futuro ne jurgium fieret, jussimus facere, ego Magister Petrus, Prior Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Montis maioris, quæ in cacumine ipsius Oppidi posita, est, Cum habitatoribus ejusdem Ecclesiæ, et defensoribus, ac gubernatoribus, tam Clericis, quã Lalcis, vobis Abbati de Ceicia D. Petro Fruides, et omni Conventui ejusdem Monasterii. Damus vobis unam nostram hæreditatem, quæ est Circa vos pro alia vestra, quæ est juxta Nos: videlicet de illa, quæ dicitur Ogal, damus vobis partem contra Vulturariam per montes, et Valles, cultam, et incultam, usque ad lumbum, qui est Super Vallem ultra parvum fontem frigidum, Sicut aquam vertit versus Vulturariam: Contra Occidentem vëro Sicut descendit per Sumitatem ipsius Cimbelli in directum, per lapidem signi; deinde per Carrilem paludis quemadmodum ad fluvium Carnedi tendit. Ac Orientem autem Sicut ascendit prope Macheriam antiqui Casalis; deinde per lapides signorum usque Azambugeirum, et arbustum: itaque inferius totum Vallem coligatis; Sursum vero contra ipsam Serram per medium vallis habeatis. Trancendentes itaque ipsam Serram Ogalis per viam, quæ ducit Azoiam, donec ad pefram Caufi, quæ juxta ipsam viam publicam stat, perveniatis. Deinde per capita Collium, Sicut aquam vertit ad vulturariam usque ad Lacunam parvam, ubi Suber stat contra Fraxinosam. Tendentes vero ad Aquilonem versus paludem Rebellis, Subtus montem de Vulturaria: totum obtineatis pro quanto vos habuistis in ista hæreditate de Ficulnia ex parte Pardi, qui fuit filius Didaci Alfonsi: Scilicet Sextam de suo quinq̄one; Sic enim, et tantum nobis, et vobis bene complacuit. Igitur hoc factum nostrum semper firmum, et ratum sit. Quicumque autem illud voluerit irrumpere, anathema Sit, et insuper quantum petierit, tantum in duplum vobis componat, et domino terræ aliud tantum. Facta Carta mense Augusti E. M.CC.XXXI. Nos qui hanc Cartam scribere jussimus, coram idoneis testibus roboravimus _____ s. Iudex Martinus Suarii testis — Pelagius Maurus testis — Domnus Godinus testis — Suerius testis — Domnus Menendus Abbas Alcobaciæ vidit — Domnus Dominicus Prior de Ceicia, qui et ipse vidit — D. Fernandus Monachus, qui ipsi Monasterio jam ante præfuit, vidit — Pelagius Petri Præsbiter vidit — Petrus notabit.